中国中医药信息研究会
中医药人才信息分会
中信会人才字[2017]002号

关于召开第四届中国中医药信息大会
暨首届全国中医药人才发展论坛的通知

各有关单位及专家：
    人才是科技进步、社会发展的重要资源，中医药作为我国特有的优势资源，其人才培养在中医药传承发展中显得尤为重要。近年来，我国不断加强中医师承体系建设，但是高层次人才略显不足，民间中医“转正”制度尚需完善，种种问题摆在面前，亟需我国多方面的改革探索。
  国家卫生计生委副主任、国家中医药管理局局长王国强曾表示，“中医药的发展关键是人才，怎样建立起以中医药高等教育培养为主体，同时通过毕业后教育、继续教育等形成终身教育，并把师承教育贯穿在全过程当中，形成中国特色的中医药人才培养机制，是我们积极探索改革的一个很重要的方面。”为了响应国家政策号召，顺应行业需求，培养更多的高精尖的中医药人才，作为总会的分支机构，在中国中医药信息研究会召开第四届中国中医药信息大会之际，同时召开“首届全国中医药人才发展论坛”，望相关单位积极组织人选参加，现就大会有关事项通知如下：
一、大会时间、地点
     大会时间：2017年7月28日-30日。
    首届全国中医药人才发展论坛：2017年7月29日下午
大会地点：北京会议中心（请关注中国中医药信息研究会网站通知http://www.ciatcm.org/）。

二、大会组织机构
主办单位：中国中医药信息研究会
承办单位：中医药人才信息分会
协办单位：全国名老中医药专家刘景源传承工作室、世中联山庄温泉疗养研究专委会、中国中医药研究促进会仲景医学分会、中华经方大师网、北京中联国康医学研究院、北京世中联中和国际医学研究院
    支持单位：中华中医药学会、中国中医药报社、中国中医药出版社、中国民间中医医药研究开发协会
三、大会主要内容
[bookmark: _GoBack]  （一）主题演讲。大会将邀请中国工程院院士、国医大师及国内著名专家学者，做专题主旨报告。
  （二）分论坛学术交流。
  1.召开中医药信息人才分会2017年学术年会；2.千家中医医院万名经方人才提升工程实施周年总结；3.中和经方精方走基层进社区活动进展汇报；4.基层仲景经方名家专题；5.基层医养领军人物专题；6.社区中医养生先进人才专题；7.社区中医药药学科带头人专题；8.基层名中医学术经验传承人专题；9.中医世家杰出代表专题；10.外治手法绝技人才专题；11.针灸、针刀特色技法人才专题；12.名老中医药专家学术思想传承与发展专题等。（本次中医药人才信息分会2017年学术年会将增补部分常务理事和理事，请各单位积极推荐人选）
  （三）优秀论文交流与学分授予。大会组织论文征集活动，评选优秀论文，并颁发优秀论文证书。参加本次大会并全程参加分论坛的人员，将授予国家级中医药继续教育项目I类学分6分或国家一级学会继续教育项目Ⅱ类学分6分。
4、 会议费用：
   （一）参会注册。为保证会议代表住宿，请参会人员提前通过电子邮件注册，并按要求缴费和预定酒店床位。
   （二）会议费1200元/人（总会会员及本分会理事1000元/人，在校学生凭学生证600元/人），交通食宿费用自理，由所在单位按相关规定报销。

五、大会征文及要求
  （一）征文内容
     1.中医药人才培养的现状和发展；2.中医药养生、保健、康复、健
康管理与促进；3.基层医师仲景经方的应用和思考；4.中医药信息教育发展、中医药信息人才培养等方面的经验交流与分享；5.中药信息平台建设、中药咨询开发与促进及安全性评估等；6.名老中医药专家学术思想与经方临床应用；7.其它有关中医药信息化建设的相关论文。
  （二）征文交流
     征文截止后组织有关专家组成征文评委会，依据科学、创新、公平、公正的原则对所有征文进行评选，被评为优秀的论文，推荐参加分论坛交流，并入选我会优秀论文集；部分优秀论文将推荐到相关期刊发表。
  （三）论文稿件要求
     1.论文题目下须注明作者姓名、出生年份、性别、单位、职务/职称、联系电话、E-mail、通讯地址及邮政编码。
    2.文章字数不超过3000字，正文前附加200字左右（中文）内容摘要及3-5个关键词（中文）。
     3.征文截止日期：2017年7月15日。
 六、大会联系方式
    凡投稿者，请将有关资料提交中医药人才信息分会会务组
    联系人：王 晨 15910993108，电子邮件：rcxxfh@163.com
    地   址：北京东直门内南小街16号中国中医科学院大白楼830室

[image: ]

[image: 中医药人才信息分会]
                 中国中医药信息研究[image: 中医药人才信息分会]会中医药人才信息分会
                                  2017年6月8日

报送：中国中医药信息研究会；本分会正副会长、秘书长

附：参会回执表

	姓 名

	性  别

	籍贯

	证件照

	民 族

	出生年月

	政治面貌

	工作单位

	职务/职称

	通讯地址

	邮编

	电话

	手机

	邮箱

	网址

	申请任职
	 副会长 口      常务理事 口    理 事 口      学术秘书 口

	 参会人数

	房间预订
	单人间口 ；    标准间：单住口   合住 口

	 提交论文
	是口   否口
	论文题目

	1.支付方式
对私：会计账户：王丽娟
      账号信息：6221881000035755388 （邮政银行）

[image: ]对公：开户名称：北京世中联中和国际医学研究院
      单位账号：1105 0172 3600 0000 1132
      开户地址：中国建设银行北京市通州区支行

2.微信支付：扫码即可支付[image: QQ图片20170222092402]
[image: QQ图片20170222092402]
3.咨询电话：王晨  15910993108
4.联 系 人：

1

image1.png

image2.png

image3.png

image4.jpeg

image5.jpeg